
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Година XXIX         Житиште            23.1.2015.           Број  5. 
Излази по потреби                                                           страна  1. 

 
На основу члана 48. Закона о локалним изборима („Службени гласник Републике Србије“ број 

129/07 ) Скупштина Општине Житиште на седници одржаној дана 23.1.2015. године донела је 
следећу 

О  Д  Л  У  К  У  
 

Потврђује се мандат одборника  у СО Житиште Сарка Золтану из Хетина са изборне листе број  
4. САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА – ИШТВАН ПАСТОР-  VAJDASÁGI MAGYAR 
SZÖVETSÉG  -- PÁSZTOR ISTVÁN. 
 

Мандат одборника  траје од дана потврђивања мандата  23.1.2015. године. 
 
Одлуку објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 
            

О б р а з л о ж е њ е 
 
Дана 3. 1. 2015. године  на седници СО Житиште одборник Јене Лазар  је поднео оставку, услед 
избора на функцију Заменика председника општине Житиште, те му је  одлуком број I-020- 5 /2015 
утврђен престанак  мандата одборника. Како је на изборној листи  број 4. САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ 
МАЂАРА – ИШТВАН ПАСТОР -  VAJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG  -- PÁSZTOR ISTVÁN 
наредни одборник, припадник исте политичке партије, коме није био додељен мандат  Сарка Золтан 
из Хетина, то му је од стране изборне комисије издато уверење о избору за одборника у СО 
Житиште.  Од одборника је прибављена оверена  писмена сагласност да прихвата мандат одборника. 
Административно -  мандатна комисија је извршила увид у издато уверење  о избору одборника,   
извештај изборне комисије и писмену сагласност одборника,  те је оценила да су испуњени услови 
за потврђивање мандата одборника и доставила  Скупштини општине извештај са предлогом за 
потврђивање мандата одборника. 
 

Правна Поука : Против ове одлуке дозвољена је жалба Управном суду  у року од 48 сати од 
дана доношења ове одлуке. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Житиште                                                            
Скупштина општине                                                              
Број: I-020- 7 /2015                                                                
Дана: 23.1.2015. 
Житиште 

 
 
                                                                   Председник Скупштине Општине Житиште                                                                                         
 
                                                                                          Зоран Касаловић с.р. 
 
 
 
 



Број  5.   23.1.2015. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  2 
 

На основу члана 79. и члана 92.Закона о буџетском систему („Службени гласник Републике 
Србије“ бр., 54/2009 и 73/2010, 101/2010,101/2011 и 93/2012) ,члана 23. и члана 42. тачка 2. Статута 
општине Житиште („Службени лист општине Житиште“ број 16/2008 од 07.10.2008. године), 
Скупштина општине Житиште на седници одржаној дана 23.1.2015. године, доноси 
 
 

О Д Л У К У 
О АНГАЖОВАЊУ РЕВИЗОРА ЗА ОБАВЉАЊЕ 

ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ 
ЗАВРШНОГ РАЧУНА БУЏЕТА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ ЗА  

2014. ГОДИНУ 
 

Члан 1. 
 

Општина Житиште ангажује ревизора за обављање екстерне ревизије завршног рачуна буџета 
општине Житиште за 2014.годину.  
 

Члан 2. 
 

Завршни рачун буџета Општине Житиште за 2014.годину, сагласно члану 1. ове одлуке, треба 
да садржи извештај екстерне ревизије о финансијским извештајима из тачке 1) до 9) члана 
4.Правилника о начину припреме, састављања и подношења финансијских извештаја корисника 
буџетских средстава и корисника средстава организација обавезног социјалног осигурања („Службени 
гласник РС“, бр.51/07 и 14/08-испр.).  

Члан 3. 
 

Одлуку о ангажовању ревизора за обављање екстерне ревизије завршног рачуна буџета за 
2014.годину доставити Државној ревизорској институцији на сагласност. 

 
Члан 4. 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Житиште“. 
 
Република Србија                                                                                           
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Житиште 
СУПШТИНА  ОПШТИНЕ 
Број:I-417-1/2015 
Дана: 23.1.2015. године 
Ж И Т И Ш Т Е 
 
                                                                      Председник Скупштине   општине Житиште                                                            

 
                                                                                                      Зоран Касаловић с.р. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Број  5.   23.1.2015. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  3 
 

 
 
На основу члана 14.  Закона о локалним изборима (,,Службени гласник “РС 129/07 и 34/2010 

54/2011), члана 42. став 1 тачка 21. и 33.  Статута општине Житиште (,,Службени лист Општине 
Житиште“ број 16/2008 и 20/2013) Скупштина општине Житиште на седници одржаној дана 
23.1.2015. године  доноси  следећу   

 
ОДЛУКА О БРОЈУ И САСТАВУ  

ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
 

Члан 1.  
Органи за спровођење избора у општини Житиште су Изборна комисија општине Житиште   и 

бирачки одбори. Овом одлуком регулишу се начин  именовања, број чланова и састав Изборне 
комисије општине Житиште.   
Изборна комисија Општине Житиште   ради у сталном  саставу (именовани чланови ) и проширеном 
саставу (опуномоћени чланови). 

Члан 2. 
Чланови Изборне комисије у сталном саставу именују се на предлог  одборничких група   

сразмерно броју одборника  и одражавају састав Скупштине општине Житиште како је утврђено 
Законом и овом одлуком.  

Члан 3. 
Стални  састав  комисију чини Председник  комисије, заменик председника 10  чланова и 10 

заменика чланова.  
Број представника у Изборној комисији  општине Житиште у сталном саставу утврђује се на 

следећи начин : 
,,Одборничка група СПС- ДСС-Група грађана “ у Изборној комисији општине има  4 чланова   и 4 
заменика чланова   изборне комисије од чега је један  председник /заменик председника /  изборне 
комисије. 
,,Одборничка група СНС – СПО –СВМ“  има  4 чланова и 4  заменика   Изборне комисије од чега је 
један  председник /заменик председника /  изборне комисије. 
Одборничка група  ,, За напредну општину Житиште –има 3 члана и 3 заменика члана Изборне 
комисије . 
Председник Изборне  комисије и Заменик председника Изборне комисије општине Житиште  морају 
бити дипломирани правници .  
 

Одборничке групе у Општини Житиште су дужне да на позив Скупштине општине у датом 
року  доставе своје предлоге за чланове Изборне комисије општине Житиште  који морају 
испуњавати услове предвиђене   Законом  о локалним изборима и овом Одлуком.  
СО Житиште је дужна да донесе Решење о именовању Изборне комисије  општине Житиште.  
 

Члан 4.                                                                                                                                             
Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном листу општине 

Житиште “. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 
 
Република Србија 
АП Војводина 
Општина Житиште 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ                                                                                                                              
Број : I-020-8/2015                                                                           Председник  Скупштине  
Дана : 23. 1. 2015.                                                                                  општине Житиште       
Ж и т и ш т е                                                                                         Зоран Касаловић с.р. 
                 
 
 



Број  5.   23.1.2015. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  4 
 
                                    

На основу члана члана.  32. Закона о локалној самоуправи („!Службени гласник Републике 
Србије“ број 129/07  )  члана 42 . тачка 21.  и 33.  Статута  општине Житиште („Службени лист 
општине Житиште“  16/2008, 20/2013)   члана  40. и  45. став 3.   Привременог пословника скупштине 
општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“ број 19/2012 и 27/2013)  Скупштина 
Општине Житиште је на седници одржаној дана 23.1.2015. године  донела следећу      
 

ОДЛУКА О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА 
ЗА КООРДИНАЦИЈУ РАДА РАДНИХ ТЕЛА КОЈЕ ОСНИВА  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ, ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  
И ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 
Члан 1. 

 
Овом Одлуком  образује се Савет за координацију радних тела које оснива Скупштина 

општине Житиште, Општинско веће општине Житиште и Председник општине Житиште  (у даљем 
тексту ,, Савет за координацију “ ). 
                 

Члан 2. 
 

           Савет  за координацију има статус  посебног сталног радног тела  СО Житиште.  Савет има 
председника и 2 члана.  

Чланове Савета за координацију  бира  Скупштина општине Житиште  из редова одборника  
на предлог Председника Скупштине општине Житиште.  
           Чланови Савета за координацију  бирају се на мандатни период на који су изабрани одборници 
СО Житиште.  
          У раду Савета  за координцију по функцији учествује Заменик председника Скупштине 
општине, али без својства члана Савета за координацију.    
           У раду Савета за координацију  могу учествовати и друга лица, одборници,  грађани 
стручњаци, а  по позиву председника Савета за координацију, када је  њихово ангажовање неопходно 
ради извршавања одређених послова и задатака.  
  

Члан  3. 
 

          Савет   за координацију је надлежан  да : 
 
1. координира рад свих радних тела  које оснива СО Житиште,  Општинско веће  општине Житиште 
и Председник општине   у циљу остваривања благовременог обављања свих послова и активности 
радних  тела  те у сарадњи са Секретаром Скупштине учествује у припреми  седница комисија и 
савета  и других сталних и повремених радних тела које оснива СО Житиште,  
 
2. остварује сарадњу са радним телима које образује Председник општине и Општинско веће , а чија 
је област деловања у вези са надлежношћу скупштине општине и задовољавања потреба грађана, 
 
3. предузима мере, радње  и активности у циљу ефикасне  координације рада СО Житиште  са 
одборничким групама  и остваривања техничких и материјалних услова за несметан рад  свих 
одборничких група у  СО Житиште, 
 
4. предлаже обуку и  стручно усавршавања  одборника Скупштине општине Житиште, 
 
5. остварује сарадњу са Агенцијом за борбу против корупције и стара се да се мишљења,  ставови и 
препоруке које се односе на рад Скупштина јединица локалне самоуправе спроводе у  датим 
роковима, 
 



Број  5.   23.1.2015. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  5 
 
6. у сарадњи са општинском управом стара се о опремању канцеларија и сала за састанке, које 
користи СО Житиште  те иницира набавку потребне  техничке опреме и инвентара,  
 
7.  ради и друге послове по налогу  и на захтев Скупштине општине Житиште. 
   

Члан 4. 
   

За чланове Савета за координацију  бирају се :  
1. Владо Ковачевић   -  председник Савета за координацију   
2. Александар Менг  -  члан Савета за координацију   
3.  Драган Рајлић - члан Савета  за координацију      

 
 

Члан 5. 
 

   Савет  за координацију доноси Пословник о раду и сачињава План и програм рада. 
Савет   за координацију доноси своја акта по правилу у форми  закључка   и извештаја,  а по  

потреби може донети   препоруке, саопштења, издвојена мишљења  као и упутства за спровођење 
одређених активности.   
 

Савет   за кординацију  може радити уколико је присутна већина  његових чланова.  Закључци  
и друга акта Савета  за координацију доносе се  већином гласова  чланова.  
 

Члан 6. 
 

Стручне и административно техничке послове у вези са радом Савета  за координацију 
обавља секретар СО Житиште и  одељење за скупштинске послове Општинске управе . 
 

Члан  7. 
 

Председник и чланови Савета  за координацију имају право на накнаду за рад у Савету за 
координацију. 
  Председник општине Житиште ће посебним  актом утврдити висину накнаде за рад  Савета  
за координцацију за мандатни период на који су изабрани. Савет за координацију је у обавези да 
достави извештај о раду Председнику општине  и председнику Скупштине општине Житиште.        

      
Члан 8 . 

 
  Одлуку објавити у „Службеном листу Општине Житиште“.  

 
 
                                                                                                                             

Република Србија 
АП Војводина 
Опшина Житише  
Скупштина општина Житиште 
Број : I- 020-9/2015                                                                       
Дана: 23.1.2015.                                                                                   
Ж и т и ш т е                                                                                  Председник Скупштине  
 општине Житиште 
                                                                                                          Зоран Касаловић  с.р.                                                                                                       
 

                                                                               
                
 



Број  5.   23.1.2015. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  6 
 

На основу члана 20.став 1. тачка 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Србије“ бр.129/2007) члана 25. тачка 3. Закона о референдуму и народној иницијативи 
(„Службени гласник Републике Србије“ број 48/94 и 11/99) члана 42. став 1. тачка 6. Статута 
Општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“ бр. 16/2008, 20/2013), и члана 10. Предлога 
Одлуке о увођењу самодоприноса за подручије Месне заједнице Честерег за период од 01.02.2015. 
године до 31.01. 2020. године („Службени лист Општине Житиште“ бр. 36/2014), Скупштина 
Општине Житиште, на седници одржаној дана  23.1.2015. године,  донела је 

 
ОДЛУКУ 

О ПРОГЛАШЕЊУ ОДЛУКЕ О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА  ЗА ПОДРУЧЈЕ  МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ ЧЕСТЕРЕГ ЗА ПЕРИОД 

01.02.2015. ГОДИНЕ ДО 31.01. 2020. ГОДИНЕ 
 

Члан 1. 
 

Проглашава се Одлука о увођењу самодоприноса за подручје Месне заједнице  Честерег за 
период од 01.02.2015. године до 31.01.2020. године, донета у поступку изјашњавања грађана путем 
референдума одржаног у Честерег  дана 16.01.2015. до  18.01.2015. године. Одлука се сматра донетом 
последњег дана референдума 18.01.2015. године 

 
Члан 2. 

 
 

Ову Одлуку објавити  у „Службеном листу Општине Житиште“. 
 
 
Република Србија  
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Житиште 
Скупштина Општине Житиште 
Број: 1-020-13/2014-2 
Дана: 23.1.2015. 
Ж и т и ш т е 
 

 
 

Председник Скупштине општине  Житиште 
Зоран Касаловић с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                      
        



Број  5.   23.1.2015. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  7 
 
           На основу члана 20 став 1. Закона о финансирању локалне самоуправе (“Службени гласник 
Републике Србије” број 62/06) члана 10. став 2. Закона о референдуму и народној иницијативи 
(“Службени гласник Републике Србије” број 48/94 и 11/98), члана 25-28 и члана 42 тачка 7 Статута 
општине Житиште (“Службени лист општине Житиште” број 16/2008, 20/2012, грађани Месне 
заједнице Честерег на референдуму одржаном дана 16.-18.01.2015. године донели су дана 18.01.2015. 
године  
 

 О Д Л У К У   О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА ЗА ПОДРУЧЈЕ 
МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ЧЕСТЕРЕГ ЗА ПЕРИОД ОД 01.02.2015. ДО 31.01.2020.ГОДИНЕ 

 
Члан 1. 

 
Установљава се самодопринос за подручје Месне заједнице Честерег ради задовољења 

заједничких потреба и интереса грађана и то у новчаном облику. 
Самодопринос се уводи за период од 5 (пет) година, и то почев од 01.02.2015. године до 

31.01.2020. године. 
Одлука о увођењу самодоприноса донета је референдумом, у складу са прописима којима је 

уређен поступак непосредног изјашњавања грађана. Одлуку о увођењу самодоприноса доносе сви 
пунолетни грађани који имају пребивалиште на територији Месне заједнице Честерег. Одлуку о 
расписивању референдума на подручју Месне заједнице Честерег у складу са Законом о 
референдуму и наридној иницијативи, Законом о финансирању локалне самоуправе и Статутом 
општине Житиште доноси Скупштина општине Житиште.  

 
Укупна средства која ће се остварити по Овој одлуци износе 15.000.000,00 динара. 

 
Члан 2. 

 
Средства самодоприноса у новцу утрошиће се за следеће намене: 

 за учешће у изградњи фекалне канализације, 
 за учешће у изградњи капеле, одржавање зеленила, гробља, уличних бунара, одржавање 

отворене каналске мреже у насељеном месту и других комуналних објеката, 
 за финансирање рада спортских, културно-уметничких и других цивилних организација и 

удружења грађана, 
 за рад стручне службе Месне заједнице Честерег, 
 за набавку основних средстава и ситног инвентара за потребе Месне заједнице, санацију и 

одржавање објеката, пешачких стаза, уређење пијачног платоа и слично у месној заједници,  
 за све осталe опште потребе по Програму рада и финансијском плану Месне заједнице 

Честерег, 
 за финансирање обележавања значајних датума месне заједнице и пратећих манифестација, 
 за обезбеђење средстава сопственог учешћа код виших нивоа власти, европских и других 

фондова. 
Члан 3. 

 
Основица за обрачун самодоприноса у новцу је: зарада, приходи на које се плаћа порез по 

закону код лица која самостално врше занатску и другу привредну делатност, средствима у својини 
грађана и катастарски приход на земљу. 

Члан 4. 
 

На основицу из члана 3. ове Одлуке плаћа се самодопринос и то: 
 3% на нето зараде радника, 
 3% за обвезнике пореза од самосталних делатности који плаћају порез на доходак грађана 

према стварном нето приходу који чини основицу за утврђивање самодоприноса, 
 3% на сва примања на основу Уговора о делу, ауторских хонорара и остала примања на 

основу Закона, 



Број  5.   23.1.2015. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  8 
 

 2% на пензије пензионера по принципу добровољности уз оверену личну изјаву о давању 
сагласности на плаћање наведеног самодоприноса, 

 по основу власништва на земљи у вредности 25 кг. пшенице по 1 кј прерачунато у виду стопе 
на катастарски доходак узимајући у обзир просечну берзанску цену пшенице закључно са 
30.11. текуће године, 

самодопринос из претходног става тачке 5 дужни су да плаћају и грађани који нису становници 
Честерега, али имају на подручју КО Честерег непокретну имовину.  

 
Члан 5. 

 
            Овлашћује се Савет Месне заједнице Честерег да најкасније до 31.12. текуће године донесе 
Одлуку о висини стопе самодоприноса у смислу члана 4. став 5. ове Одлуке за наредну годину. 
Одлука се доставља Одељењу за финансије буџет и трезор ради спровођења. 

 
Члан 6. 

 
             Самодопринос се плаћа на сва примања и све приходе осим на оне који су ослобођени 
Законом. 
              Пензионери могу добровољно уплаћивати самодопринос по основу пензија остварених у 
земљи и иностранству на основу писане изјаве. 

Члан 7. 
 

                Самодопринос из зарада обрачунава и наплаћује исплатилац зарада приликом исплате сваке 
зараде, а самодопринос који плаћају власници пољопривредног земљишта и грађани који самостално 
обављају делатност личним радом, средствима у својини грађана и самодопринос који се утвђује на 
основу имовине и имовинских права утврђује и наплаћује Општинска управа Житиште – Одељење за 
финансије буџет и трезор – сектор за локалну пореску администрацију. 
 

Члан 8. 
 

Неутрошена средства самодоприноса из ранијих година утрошиће се за намене из члана 2. 
ове Одлуке. 

Члан 9. 
 

Савет Месне заједнице Честерег одговоран је за прикупљање и утрошак средстава 
самодоприноса, а својим одлукама и финансијским плановима ће утврђивати и одређивати приоритет 
који ће се реализовати из средстава самодоприноса. 

Грађани остварују надзор над прикупљеним и утрошеним средствима самодоприноса 
путем изабраних органа Месне заједнице Честерег, одборника у Скупштини општине Житиште као и 
путем збора грађана Честерега. 

Члан 10. 
 

Одлука о увођењу самодоприноса донета на референдуму је обавезујућа и сматра се 
усвојеном последњег дана одржавања референдума, 18.1.2015. године. 
                     Након проглашења Одлуке о увођењу самодоприноса од стране Скупштине општине 
Житиште иста ће се објавити у “Службеном листу општине Житиште”. 
 

 
 
 
 
 
 

 



Број  5.   23.1.2015. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  9 
 

     На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број: 
129/2007) и члана 42. став 1. тачка 9. Статута општине Житиште („Службени лист општине 
Житиште“ број: 16/2008 и 20/2013) Скупштина општине Житиште, на седници одржаној дана               
23.1.2015.године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  O РАЗРЕШЕЊУ И    
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА  

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ  ЖИТИШТЕ 
 

I 
 

Разрешава се функције члана Управног одбора Туристичке организације општине Житиште    
Давидовић Жељко из Житишта – представник  у Управном одбору Туристичке организације 
општине Житиште испред локалне самоуправе  
Лука Милић из Равног Тополовца  – представник  у Управном одбору Туристичке организације 
општине Житиште испред локалне самоуправе 
Борис Петровић из  Житишта – представник  у Управном одбору Туристичке организације општине 
Житиште испред локалне самоуправе .  
 

Мандат разрешених чланова Управног одбора престаје наредног дана од дана објављивања 
решења у Службеном листу општине Житиште . 

 
II 

  
За члана  Управног Туристичке организације општине Житиште  именује се Душан Богић из 

Честерега представник  у Управном одбору испред локалне самоуправе.  
 

За члана  Управног Туристичке организације општине Житиште  именује се Молдован 
Предраг из Житишта представник  у Управном одбору испред локалне самоуправе. 
 

За члана  Управног Туристичке организације општине Житиште  именује се Давор 
Гроздановић из Житишта представник  у Управном одбору испред локалне самоуправе. 
 

III 
 

Мандат новоизабраних чланова у Управном одбору Туристичке организације општине 
Житиште  почиње да тече од наредног дана од дана објављивања решења, а траје док траје мандат  
Управног одбора  изабраног решењем  СО Житиште број I- 024-3/2012 дана: 20.12.2012. године 
односно до дана 19. 11. 2016. године.     
               

IV 
 
 Решење објавити у ,, Службеном листу Општине  Житиште“.  
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина  Војводина 
Општина Житиште 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: I- 022- 10/2015 
Дана: 23.1.2015.године 
Ж И Т И Ш Т Е 
                                                                          Председник Скупштине општине  Житиште 
 
                                                                                             Зоран Касаловић с.р. 
                                                                           



Број  5.   23.1.2015. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  10 
 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број: 
129/2007) и члана 42. став 1. тачка 9. Статута општине Житиште („Службени лист општине 
Житиште“ број: 16/2008 и 20/2013) Скупштина општине Житиште, на седници одржаној дана   
23.1.2015. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  O РАЗРЕШЕЊУ И    
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ  ЖИТИШТЕ 

 
I 
 

Разрешава се функције председника Надзорног одбора Туристичке организације општине 
Житиште  Миле Кајтез из Житишта  - представник  у Надзорном одбору испред локалне самоуправе.  

Мандат разрешеног председника Надзорног одбора престаје наредног дана од дана 
објављивања решења у „Службеном листу општине Житиште“. 

 
II 
 

За председника Надзорног одбора Туристичке организације општине Житиште именује се  
Андреј Амижић из Житишта представник  у Надзорном одбору испред локалне самоуправе  

  
III 

 
                  Мандат председника у Надзорном одбору Туристичке организације општине Житиште  
почиње да тече од наредног дана од дана објављивања решења, а траје док траје мандат  Надзорног 
одбора  изабраног решењем  СО Житиште  број  I-024-8/2012-3 дана: 20.12.2012. године односно до 
дана 19. 11. 2016. године                     
                                                                          

IV 
 

 Решење објавити у ,, Службеном листу Општине  Житиште“.  
 
 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина  Војводина 
Општина Житиште 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: I- 022- 11/2015 
Дана: 23.1.2015. године 
Ж И Т И Ш Т Е 
                                                                          Председник Скупштине општине  Житиште 
 
                                                                                             Зоран Касаловић с.р. 
 

                                                                     
 

 
                                                                                       

 
 
 
 



Број  5.   23.1.2015. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  11 
 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број: 
129/2007) и члана 42. став 1. тачка 9. Статута општине Житиште („Службени лист општине 
Житиште“ број: 16/2008 и 20/2013) Скупштина општине Житиште, на седници одржаној дана   
23.1.2015. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  O  РАЗРЕШЕЊУ  И    
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА УПРАВНОГ ОДБОРА  

ДОМА ЗДРАВЉА  ЖИТИШТЕ 
 

 
I 
 

Разрешава се функције председник Управног одбора Дома здравља Житиште  Александра 
Одавић - Мак  - представник  у Управном одбору испред локалне самоуправе.  
 

Мандат разрешеног председника Управног одбора престаје наредног дана од дана 
објављивања решења у „Службеном листу општине Житиште“. 

 
II 

 
За председника Управног  одбора Дома здравља Житиште именује се  Васо Прибичевић из 

Честерега представник  у Управном одбору испред локалне самоуправе.   
  

III 
 

Мандат председника у Управном одбору Дома здравља Житиште  почиње да тече од наредног 
дана од дана објављивања решења, а траје док траје мандат  Управног одбора  изабраног решењем  
СО Житиште број I-022-26/2012-2 дана: 20.12.2012. године односно до дана 19. 11. 2016. године.       
 

IV 
 
 Решење објавити у ,,Службеном листу Општине  Житиште“.  
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина  Војводина 
Општина Житиште 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: I- 022- 13/2015 
Дана: 23.1.2015.године 
Ж И Т И Ш Т Е 
                                                                          Председник Скупштине општине  Житиште 
 
                                                                                             Зоран Касаловић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број  5.   23.1.2015. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  12 
 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 
129/2007) и члана 42. став 1. тачка 9. Статута општине Житиште (''Службени лист општине 
Житиште'' број: 16/2008. 20/2013) Скупштина општине Житиште, на седници одржаној дана 
23.1.2015. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  O РАЗРЕШЕЊУ  И    
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И  ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

ДОМА ЗДРАВЉА  ЖИТИШТЕ 
 

I 
Разрешава се функције председника Надзорног одбора Дома здравља Житиште  Андреј 

Амижић - представник  у Надзорном одбору испред локалне самоуправе.  
 

Разрешава се функције члана Надзорног одбора Дома здравља Житиште Немет Тибор  – 
представник  у Надзорном одбору Дома здравља Житиште испред локалне самоуправе. 
 

Мандат разрешеног председника и  члана Надзорног одбора престаје наредног дана од дана 
објављивања решења у“ Службеном листу општине Житиште“. 
 

II 
 

За председника Надзорног одбора Дома здравља Житиште именује се  Кајтез Миле из 
Зрењанина представник  у Надзорном одбору испред локалне самоуправе.   
  
  За члана  Надзорног одбора Дома здравља Житиште  именује се Симић Јово из Међе 
представник  у Надзорном одбору испред локалне самоуправе.  
 

III 
 

Мандат председника и новоизабраног члана у Надзорном одбору Дома здравља Житиште  
почиње да тече од наредног дана од дана објављивања решења, а траје док траје мандат  Управног 
одбора  изабраног решењем  СО Житиште број I-022-26/2012-4 дана: 20.12.2012. године односно до 
дана 19. 11. 2016. године.                   
             

IV 
 
 Решење објавити у ,,Службеном листу Општине  Житиште“.  
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина  Војводина 
Општина Житиште 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: I- 022- 12/2015 
Дана: 23.1.2015.године 
Ж И Т И Ш Т Е 
                                                                          Председник Скупштине општине  Житиште 
 
                                                                                             Зоран Касаловић с.р. 
 
 
 
 
 



Број  5.   23.1.2015. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  13 
 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број: 
129/2007) и члана 42. став 1. тачка 9. Статута општине Житиште („Службени лист општине 
Житиште“ број: 16/2008 и 20/2013) Скупштина општине Житиште, на седници одржаној дана    
23.1.2015.године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е   O  РАЗРЕШЕЊУ И    
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И  ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА  

ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ  ЖИТИШТЕ 
 

I 
Разрешава се функције председникаУправног одбора Центра за социјални рад општине 

Житиште  Драго Радиновић из Житишта  - представник  у Управном одбору испред локалне 
самоуправе.  
 

Разрешава се функције члана Управног одбора Центра за социјални рад општине Житиште    
Исидора Грубишић из Честерега – представник  у Управном одбору Центра за социјални рад 
општине Житиште испред локалне самоуправе.  
Смиљана Вираг Мишков из Српског Итебеја - представник  у Управном одбору Центра за социјални 
рад општине Житиште испред локалне самоуправе .  
 

Мандат разрешеног председника и  члана Управног одбора престаје наредног дана од дана 
објављивања решења у „Службеном листу општине Житиште“ . 

 
II 

 
За председника Управног  одбора Центра за социјални рад општине Житиште именује се  

Зоран Сандић из Зрењанина представник  у Управном одбору испред локалне самоуправе.  
  
  За члана  Управног Центра за социјални рад општине Житиште  именује се Милена 
Шкундрић из Банатског Вишњићева  представник  у Управном одбору испред локалне самоуправе. 
 

За члана  Управног Центра за социјални рад општине Житиште  именује се Душан Милићев 
из Житишта представник  у Управном одбору испред локалне самоуправе . 
 

III 
 

Мандат председника и новоизабраног члана у Управном одбору Центра за социјални рад 
општине Житиште  почиње да тече од наредног дана од дана објављивања решења, а траје док траје 
мандат  Управног одбора  изабраног решењем  СО Житиште број I-022-19/2012-2 дана: 20.12.2012. 
године односно до дана 19. 11. 2016. године.        

IV 
 
 Решење објавити у ,,Службеном листу Општине  Житиште“.  
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина  Војводина 
Општина Житиште 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: I- 022- 14/2015 
Дана:  23.1.2015. године 
Ж И Т И Ш Т Е 
                                                                          Председник Скупштине општине  Житиште 
 
                                                                                             Зоран Касаловић с.р. 



Број  5.   23.1.2015. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  14 
 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број: 
129/2007) и члана 42. став 1. тачка 9. Статута општине Житиште („Службени лист општине 
Житиште“ број: 16/2008 и 20/2013) Скупштина општине Житиште, на седници одржаној дана               
23.1.2015.године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  O РАЗРЕШЕЊУ И    
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И  ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ  ЖИТИШТЕ 
 

 
I 

Разрешава се функције председника Надзорног одбора Центра за социјални рад општине 
Житиште  Љиљана Зрилић из Банатског Карађорђева - представник  у Надзорном одбору испред 
локалне самоуправе.  
 

Разрешава се функције члана Надзорног одбора Центра за социјални рад општине Житиште    
Никола Штула из Банатског Карађорђева – представник  у Надзорном одбору Центра за социјални 
рад општине Житиште испред локалне самоуправе . 
 

Мандат разрешеног председника и  члана Надзорног одбора престаје наредног дана од дана 
објављивања решења у „Службеном листу општине Житиште“ . 
 

II 
За председника Надзорног одбора Центра за социјални рад општине Житиште именује се  

Небојша Лацков из Житишта представник  у Надзорном одбору испред локалне самоуправе.   
  
  За члана  Надзорног Центра за социјални рад општине Житиште  именује се Славица Ђекић 
из Међе представник  у Надзорном одбору испред локалне самоуправе.  
 

III 
Мандат председника и новоизабраног члана у Надзорном одбору Центра за социјални рад 

општине Житиште  почиње да тече од наредног дана од дана објављивања решења, а траје док траје 
мандат  Надзорног одбора  изабраног решењем  СО Житиште број I-022-19/2012-2  дана: 20.12.2012. 
године односно до дана 19. 11. 2016. године.       
              

IV 
 Решење објавити у ,,Службеном листу Општине  Житиште“.  
 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина  Војводина 
Општина Житиште 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: I- 022-15/2015  
Дана: 23.1.2015.године 
Ж И Т И Ш Т Е 
                                                                          Председник Скупштине општине  Житиште 
 
                                                                                             Зоран Касаловић с.р. 

 
 
 
 



Број  5.   23.1.2015. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  15 
 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број: 
129/2007) и члана 42. став 1. тачка 9. Статута општине Житиште („Службени лист општине 
Житиште“ број: 16/2008 и 20/2013), Скупштина општине Житиште, на седници одржаној дана 
23.1.2015.године, доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е  О  РАЗРЕШЕЊУ  И  

О ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА КУЛТУРНО ПРОСВЕТНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

  
 
I 
 

             Разрешава се функције члана Управног одбора  Културно просветне заједнице општине 
Житиште Беата Борош из Новог Итебеја – представник у Управном одбору испред локалне 
самоуправе. 
 

II 
 

За члана  Управног  одбора Културно просветне заједнице општине Житиште именује се 
Такач Игор из Новог Итебеја, представник у Управном одбору  испред локалне самоуправе. 
 

III 
 

Мандат новоизабраног члана у Управном одбору КПЗ почиње да тече од наредног дана од 
дана објављивања решења, а траје док траје мандат Управног одбора изабраног решењем СО 
Житиште I-022-22/2012-2 дана 20.12.2012. године односно дана 19.11.2016.године. 

 
IV 

 
  Ово решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“.  
 
 
 
 
Република Србија  
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Житиште 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                 
Број: I-022-8/2015                                                                           
Дана: 23.1.2015.године 
Ж И Т И Ш Т Е  
 
 
 
 
                                                                             Председник Скупштине Општине  Житиште 
 
                                                                                                          Зоран Касаловић с.р. 
 

 
 
 
 
 

 



Број  5.   23.1.2015. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  16 
 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број: 
129/2007) и члана 42. став 1. тачка 9. Статута општине Житиште („Службени лист општине 
Житиште“ број: 16/2008 и 20/2013, ) Скупштина општине Житиште, на седници одржаној дана               
23.1.2015. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  O РАЗРЕШЕЊУ И    
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И  ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

КУЛТУРНО ПРОСВЕТНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ОПШТИНЕ  ЖИТИШТЕ 
 

I 
 

Разрешава се функције председника Надзорног одбора Културно просветне заједнице 
општине Житиште  Горан Маринков из  Српског  Итебеја  - представник  у Надзорном одбору 
испред локалне самоуправе.  
 

Разрешава се функције члана Надзорног одбора Културно просветне заједнице општине 
Житиште    Ђурђица Банч, из  Банатског  Карђорђева  – представник  у Надзорном одбору Културно 
просветне заједнице Житиште испред локалне самоуправе .  

Мандат разрешеног председника и  члана Надзорног одбора престаје наредног дана од дана 
објављивања решења у „Службеном листу општине Житиште“ . 

 
II 

 
За председника Надзорног одбора КПЗ   Житиште именује се  Лази Дину из Торка 

представник  у Надзорном одбору испред локалне самоуправе.   
  За члана  Надзорног КПЗ Житиште  именује се  Далибор Марковић из Српског Итебеја 
представник  у Надзорном одбору испред локалне самоуправе.  
 

III 
 

                  Мандат председника и новоизабраног члана у Надзорном одбору КПЗ  почиње да тече од 
наредног дана од дана објављивања решења, а траје док траје мандат  Надзорног одбора  изабраног 
решењем  СО Житиште  број I- 022-22/2012-4  дана: 20.11.2012. године односно до дана 19. 11. 
2016.године.         
              

IV 
 
 Решење објавити у ,, Службеном листу Општине  Житиште“.  
 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина  Војводина 
Општина Житиште 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: I- 022- 9/2015 
Дана:  23.1.2015.  године 
Ж И Т И Ш Т Е 
                                                                          Председник Скупштине општине  Житиште 
 
                                                                                             Зоран Касаловић с.р. 

 
 



Број  5.   23.1.2015. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  17 
 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број: 
129/2007) и члана 42. став 1. тачка 9. Статута општине Житиште („Службени лист општине 
Житиште“ број: 16/2008. 20/2013) Скупштина општине Житиште, на седници одржаној дана  
23.1.2015. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е  O РАЗРЕШЕЊУ И    
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА  

БИБЛИОТЕКЕ „БРАНКО РАДИЧЕВИЋ“  ЖИТИШТЕ 
 

I 
Разрешава се функције члана Управног одбора Библиотеке „Бранко Радичевић“ Житиште 

Душко Узелац из Банатског Карађорђева  – представник  у Управном одбору испред локалне 
самоуправе.  

Мандат разрешеног члана Управног одбора престаје наредног дана од дана објављивања 
решења у „Службеном листу општине Житиште“ . 
 

II 
За члана  Управног одбора Библиотеке „Бранко Радичевић“ Житиште именује се Миљевић 

Ранко из Торка представник  у Управном одбору испред локалне самоуправе.  
 

III 
Мандат новоизабраног члана у Управном одбору Библиотеке „Бранко Радичевић“ Житиште 

почиње да тече од наредног дана од дана објављивања решења, а траје док траје мандат  Управног 
одбора  изабраног решењем  СО Житиште број I-022-20/2012-2 дана: 20.12.2012. године односно до 
дана 19. 11. 2016. године.                                                                
                                

IV 
 Решење објавити у ,,Службеном листу Општине  Житиште“.  
 
 
 
 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина  Војводина 
Општина Житиште 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                  
Број: I- 022-  17/2015                                                                                     
Дана: 23.1.2015. године 
Ж И Т И Ш Т Е 
                                                                           
 
                                                                                             Председник Скупштине општине  Житиште 
                                                                                                                  Зоран Касаловић с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Број  5.   23.1.2015. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  18 
 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број: 
129/2007) и члана 42. став 1. тачка 9. Статута општине Житиште („Службени лист општине 
Житиште“ број: 16/2008 и 20/2013) Скупштина општине Житиште, на седници одржаној дана 
23.1.2015. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  O РАЗРЕШЕЊУ И    
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

БИБЛИОТЕКЕ „БРАНКО РАДИЧЕВИЋ“  ЖИТИШТЕ 
 

I 
 

Разрешава се функције члана Надзорног одбора Библиотеке „Бранко Радичевић“ Житиште 
Снежана Јаворина  – представник  у Надзорном одбору испред локалне самоуправе.  
 

Мандат разрешеног председника и  члана Надзорног одбора престаје наредног дана од дана 
објављивања решења у „Службеном листу општине Житиште“ . 
 

II 
 

За члана  Надзорног одбора Библиотеке „Бранко Радичевић“ Житиште именује се Босиљка 
Меселџија из Житишта представник  у Надзорном одбору испред локалне самоуправе . 
 

III 
 
 

Мандат новоизабраног члана у Надзорном одбору Библиотеке „Бранко Радичевић“ Житиште 
почиње да тече од наредног дана од дана објављивања решења, а траје док траје мандат  Надзорног 
одбора  изабраног решењем  СО Житиште број I-022-20/2012-4 дана: 20.12.2012. године односно до 
дана 19. 11. 2016. године.                    
              

IV 
 
 Решење објавити у ,,Службеном листу Општине  Житиште“.  
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина  Војводина 
Општина Житиште 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: I- 022- 18/2015 
Дана:  23.1.2015. године 
Ж И Т И Ш Т Е 
                                                                          Председник Скупштине општине  Житиште 
 
                                                                                             Зоран Касаловић с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број  5.   23.1.2015. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  19 
 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број: 
129/2007) и члана 42. став 1. тачка 9. Статута општине Житиште („Службени лист општине 
Житиште“ број: 16/2008 и 20/2013) Скупштина општине Житиште, на седници одржаној дана 
23.1.2015. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  O РАЗРЕШЕЊУ  ПРЕДСЕДНИКА И РАЗРЕШЕЊУ И    
 ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА  

ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА „ДЕСАНКА МАКСИМОВИЋ“  ЖИТИШТЕ 
 

I 
Разрешава се функције председникаУправног одбора Предшколска установа „Десанка 

Максимовић“ Житиште  Мирко Курдулија из Житишта  - представник  у Управном одбору испред 
локалне самоуправе.  
 

Разрешава се функције члана Управног одбора Предшколска установа „Десанка Максимовић“  
Житиште.    
Киш Бела из Новог Итебеја – представник  у Управном одбору Предшколска установа „Десанка 
Максимовић“  Житиште испред локалне самоуправе.  
Немањић Зоран из Житишта - представник  у Управном одбору Предшколска установа „Десанка 
Максимовић“ Житиште испред локалне самоуправе .  
 

Мандат разрешеног председника и  члана Управног одбора престаје наредног дана од дана 
објављивања решења у „Службеном листу општине Житиште“ . 
 

II 
За члана Управног  одбора Предшколска установа „Десанка Максимовић“ Житиште  именује 

се  Славко Соколовић из Житишта представник  у Управном одбору испред локалне самоуправе.   
  

За члана  Управног Предшколска установа „Десанка Максимовић“ Житиште именује се Јухас 
Шандор из Новог Итебеја представник  у Управном одбору испред локалне самоуправе. 
 

За члана  Управног Предшколска установа „Десанка Максимовић“ Житиште  именује се Гојко 
Панић из Банатског Двора представник  у Управном одбору испред локалне самоуправе.  
 

III 
Мандат новоизабраних чланова у Управном одбору Предшколска установа „Десанка 

Максимовић“ Житиште  почиње да тече од наредног дана од дана објављивања решења, а траје док 
траје мандат  Управног одбора  изабраног решењем  СО Житиште број I-02-75/2012 дана: 29.01.2013. 
године односно до дана 19. 11. 2016. године.     
              

IV 
 Решење објавити у ,,Службеном листу Општине  Житиште“.  
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина  Војводина 
Општина Житиште 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: I-022-16/2015  
Дана: 23.1.2015. године 
Ж И Т И Ш Т Е 
                                                                          Председник Скупштине општине  Житиште 
 
                                                                                             Зоран Касаловић с.р. 
 



Број  5.   23.1.2015. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  20 
 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (Службени гласник РС  број 
129/07) члана 134. Закона о здравственој заштити  (Службени гласник Републике Србије број 
107/2006, 72/09, 88/10, 99/10, 99/10, 57/11. 119/12, 45/13) и члана 42. став први тачка  9. Статута 
општине Житиште (Службени лист општине Житиште број 16/2008, 20/2013) Скупштина општине 
Житиште на седници одржаној дана  23. 1. 2015. године доноси                                                       

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ДОМА ЗДРАВЉА ЖИТИШТЕ 

I 

            За вршиоца дужности директора Дома здравља  Житиште  именује се   др.  Дојнел Китареску  
специјалиста дерматовенерологије , на мандатни период од 6 месеци.               

II 

             Решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Општине 
Житиште“ .  

               Решење објавити у „Службеном листу Општине  Житиште“.   

О б р а з л о ж е њ е 

              Чланом 134. Закона о здравственој заштити  („Службени гласник Републике Србије“ број 
107/2006, 72/09, 88/10, 99/10, 99/10, 57/11. 119/12, 45/13) предвиђено је да уколико оснивач 
здравствене установе не именује директора здравствене установе,  оснивач здравствене установе ће 
именовати вршиоца дужности директора на мандатни период од 6 месеци. Сходно наведеном 
Скупштина општине Житиште  као оснивач здравствене установе је решила као у диспозитиву 
решења . 

 

                                           

                                         

Република Србија 
АП Војводина 
Општина Житиште  
Скупштина Општине Житиште   
Број : I-022- 19/2015-1 
Дана 23. 1. 2015. 
 
 

                                             Председник Скупштине општине Житиште 
 
 

                                    Зоран Касаловић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 



Број  5.   23.1.2015. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  21 
 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“  број 
129/07),  члана 135. став 1. Закона о здравственој заштити  („Службени гласник Републике Србије“ 
број 107/2006, 72/09, 88/10, 99/10, 99/10, 57/11. 119/12, 45/13) и члана 42.  став 1  тачка 9. Статута 
општине Житиште („Службени лист општине Житиште“ број 16/2008, 20/2013) Скупштина општине 
Житиште на седници одржаној дана  23. 1. 2015. године доноси  

Р Е Ш Е Њ Е   

I  

              Дужност директора   Дома здравља  Житиште др. Лоди Габор специјалисте радиологије из 
Клека  престаје услед истека мандата .  

                                                                               II  

          Решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Општине 
Житиште“ .  

           Решење објавити у „Службеном листу Општине  Житиште“.   

О б р а з л о ж е њ е  

                Директор Дома здравља  др. Лоди Габор из Клека именован је решењем СО Житиште број  
I- 022-12/2010 од дана 29. јуна 2010. године за директора Дома здравља Житиште на мандатни 
период од 4 године са почетком мандата  од 1. јула 2010. године („Службени лист општине 
Житиште“ број 10/2010). Чланом  130 . став 7 . Закона о здравственој заштити  („Службени гласник 
Републике Србије“ број 107/2006, 72/09, 88/10, 99/10, 99/10, 57/11. 119/12, 45/13)  прописано је да 
органи здравствене  установе по истеку мандата настављају да обављају послове у складу са законом 
и статутом установе до дана именовања нових односно привремених органа.   Како је мандатни 
период на који је директор именован истекао, дана 30. 6. 2014. године  решено је као у диспозитиву  
решења .   

                                           

                                         

Република Србија 
АП Војводина 
Општина Житиште  
Скупштина Општине Житиште   
Број I-022- 19/2015-2 
Дана  23. 1. 2015.   

 
 

                                                                  Председник Скупштине општине Житиште 
 

                                                     Зоран Касаловић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број  5.   23.1.2015. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  22 
 

 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
 

 
1. Одлука о потврђивању мандата.................................................................................................................1. 
2. Одлука о ангажовању независног ревизора за обављање екстерне ревизије завршног рачуна буџета 
општине Житиште за 2014. годину...............................................................................................................2. 
3. Одлука о броју и саставу Изборне комисије општине Житиште...........................................................3. 
4. Одлука о образовању Савета за координацију рада радних тела које оснива Скупштина општине 

Житиште, Општинско веће општине Житиште и Председник општине Житиште.............................4. 
5. Одлука о проглашењу Одлуке о увођењу самодоприноса за подручје Месне заједнице Честерег за 

период 01.02.2015. године до 31.01.2020. године....................................................................................5. 
6. Решење о разрешењу и именовању чланова Управног одбора Туристичке организације општине 

Житиште......................................................................................................................................................9. 
7. Решење о разрешењу и именовању председника Надзорног одбора Туристичке организације 

општине Житиште....................................................................................................................................10. 
8. Решење о разрешењу и именовању Председника Управног одбора дома здравља Житиште..........11. 
9. Решење о разрешењу и именовању Председника и члана Надзорног одбора дома здравља 

Житиште....................................................................................................................................................12. 
10. Решење о разрешењу и именовању Председника и члана Управног одбора Центра за социјални 

рад општине Житиште.............................................................................................................................13. 
11. Решење о разрешењу и именовању Председника и члана Надзорног одбора Центра за социјални 

рад општине Житиште.............................................................................................................................14. 
12. Решење о разрешењу и именовању чланова Управног одбора КПЗ Житиште.................................15. 
13. Решење о разрешењу и именовању Председника и члана Надзорног одбора КПЗ Житиште........16. 
14. Решење о разрешењу и именовању члана Управног одбора Библиотеке „Бранко Радичевић“ 

Житиште....................................................................................................................................................17. 
15. Решење о разрешењу и именовању члана Надзорног одбора Библиотеке „Бранко Радичевић“ 

Житиште....................................................................................................................................................18. 
16. Решење о разрешењу Председника и разрешењу и именовању чланова Управног одбора 

Предшколске установе „Десанка Максимовић“ Житиште...................................................................19. 
17. Решње о именовању вршиоца дужности директора Дома здравља Житиште..................................20. 
18. Решење о престанку дужности директора Дома здравља Житиште..................................................21. 
 
 
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ на основу члана 12. Закона о јавном 
информисању („Службени гласник Р. Србије“ 43/03, 61/05 и 71/09) не сматра се јавним гласилом, те 
се сходно наведеној одредби не налази се у Регистру јавних гласила. Издавач: Општинска управа 
Житиште, Цара Душана 15. 
            Главни и одговорни уредник: Биљана Зубац 

Службени лист Општине Житиште излази по потреби.                                       
 
 

 


